

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事
工事地名	宮崎県延岡市天下町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089660024	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	79,860,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	162日間 自 令和 3年 3月23日 (当初) 至 令和 3年 8月31日 ( 1回変更) 至 令和 3年 8月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	2 2) 処 分 費 等	41,275
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 2日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			1		38,315,197				
		式	1		40,569,001	1	2,253,804		
地盤改良工			1		37,565,092				
		式	1		39,127,261	1	1,562,169		
固結工			1		37,565,092				
		式	0		0	-1	-37,565,092		
スラリー攪拌工	ボールコンタフ工法(地盤改良工法)添加量194kg/m <sup>3</sup> 単軸施工 φ1600 打設長19.6m 改良長18.0m		58	647,674	37,565,092			単-1号	
		本	0	647,674	0	-58	-37,565,092		
固結工 (ICT)			0		0				
		式	1		38,929,600	1	38,929,600		
スラリー攪拌工 (ICT)	ボールコンタフ工法(地盤改良工法)添加量206kg/m <sup>3</sup> 単軸施工 φ1600 打設長19.6m 改良長18.0m		0	0	0			単-2号	
		本	58	671,200	38,929,600	58	38,929,600		
残土処理工 (排土)			0		0				
		式	1		197,661	1	197,661		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満		0		0			内-1号	
		m <sup>3</sup>	330		58,824	330	58,824		
整地	敷均し(ルース)		0		0			内-2号	
		m <sup>3</sup>	330		35,577	330	35,577		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-3号	
		m <sup>3</sup>	330		103,260	330	103,260		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
清掃工			0		0				
		式	1		521,522	1	521,522		
防草処理工			0		0				
		式	1		521,522	1	521,522		
防草処理工	人力 肩掛式		0		0			内-4号	
		m2	5,300		348,472	5,300	348,472		
ロープ柵工	木杭・ロープ		0		0			内-5号	
		m	85		136,690	85	136,690		
処分費	刈草 延岡市クリーンセンター		0	0	0			単-3号	
		t	10	3,636	36,360	10	36,360		
構造物撤去工			1		86,246				
		式	1		128,194	1	41,948		
構造物取壊し工			0		0				
		式	1		22,750	1	22,750		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物		0	0	0			単-4号	
		m3	0.5	10,000	5,000	0.5	5,000		
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物		0	0	0			単-5号	
		m3	1	17,750	17,750	1	17,750		
排水構造物撤去工			1		86,246				
		式	1		105,444	1	19,198		
U型側溝撤去	再利用撤去 500×500		58	1,487	86,246			単-6号	
		m	52	1,487	77,324	-6	-8,922		
現場発生品運搬 (発生品)	U型側溝 500×500		0	0	0			単-7号	
		回	5	5,624	28,120	5	28,120		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		663,859				
			1		792,024	1	128,165		
給水設備工		式	1		643,874				
			1		497,688	1	-146,186		
給水設備		m	200		635,846			内-6号	
			0		0	-200	-635,846		
給水設備		m	0		0			内-7号	
			250		489,660	250	489,660		
現場発成品運搬 (支給品)	給水配管(サクシオン ホース)	回	1		4,014			内-8号	
			1		4,014	0	0		
現場発成品運搬 (発成品)	給水配管(サクシオン ホース)	回	1		4,014			内-9号	
			1		4,014	0	0		
養生工		式	0		0				
			1		254,366	1	254,366		
引込柱倒壊防止		式	0		0			内-10号	
			1		254,366	1	254,366		
交通管理工		式	1		19,985				
			1		39,970	1	19,985		
交通誘導警備員		人日	2		19,985			内-11号	
			0		0	-2	-19,985		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-12号	
			4		39,970	4	39,970		
直接工事費		式	1		38,315,197				
			1		40,569,001	1	2,253,804		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費			1		9,755,835				
		式	1		13,404,290	1	3,648,455		
共通仮設費			1		6,311,647				
		式	1		9,797,231	1	3,485,584		
運搬費			1		5,857,075				
		式	1		5,857,075	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			1		5,857,075			内-13号	
		回	1		5,857,075	0	0		
技術管理費			1		6,490				
		式	1		3,266,183	1	3,259,693		
土質等試験費			1		6,490			内-14号	
		式	1		6,490	0	0		
遠隔臨場費用			0		0			内-15号	
		式	1		165,000	1	165,000		
保守管理(ICT)	地盤改良工 スラー攪拌工		0		0			内-16号	
		式	1		18,193	1	18,193		
システム初期費(ICT)	地盤改良工 スラー攪拌工		0		0			内-17号	
		式	1		1,150,000	1	1,150,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	地盤改良工 スラー攪拌工		0		0			内-18号	
		式	1		1,912,000	1	1,912,000		
活用効果等調査費(ICT)	地盤改良工 スラー攪拌工		0		0			内-19号	
		式	1		14,500	1	14,500		
営繕費			0		0				
		式	1		204,000	1	204,000		

# 設計内訳書

工事名	令和2年度 天下地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ			式	0 1		0 204,000	1	204,000	内-20号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		448,082 469,973	1	21,891	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		3,444,188 3,607,059	1	162,871	
純工事費			式	1 1		48,071,032 53,973,291	1	5,902,259	
現場管理費			式	1 1		14,270,176 15,319,870	1	1,049,694	
工事原価			式	1 1		62,341,208 69,293,161	1	6,951,953	
一般管理費等			式	1 1		10,258,792 10,936,839	1	678,047	
工事価格			式	1 1		72,600,000 80,230,000	1	7,630,000	
消費税相当額			式	1 1		7,260,000 8,023,000	1	763,000	
工事費計			式	1 1		79,860,000 88,253,000	1	8,393,000	

# 0/330m3当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:25

積込(ルーズ)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	331	199.9	66,166	331	66,166	
合計					0			
					66,166		66,166	
変更積算金額					0			
					58,824		58,824	円/m <sup>3</sup>



# 0/330m3当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:25

第 2号内訳書 整地

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	331	120.9	40,017	331	40,017	
合 計					0			
					40,017		40,017	
変更積算金額					0			
					35,577		35,577	円/m3

# 0/330m3あたり内訳書

印刷日時 : 2021/08/03 09:46:25

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	0 331	0 350.9	0 116,147	331	116,147	CB210110
合 計					0 116,147		116,147	
変更積算金額					0 103,260		103,260	円/m3

# 0/5, 300m2当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:25

防草処理工

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		0	0	0			CB320070
	カンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m <sup>2</sup>	5,304	60.93	323,172	5,304	323,172	
運搬 (堤防除草)	カンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	0	0	0			CB320050
			5,304	4.77	25,300	5,304	25,300	
合 計					0			
					348,472		348,472	
変更積算金額					0			
					348,472		348,472	円/m <sup>2</sup>

# 0/85m当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:25

ロープ柵工

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木杭・ロープ設置			0	0	0			WYB00005
		m	85	1,216	103,360	85	103,360	単一 10号
(材料費)丸太杭	φ50 L=1.5m		0	0	0			WYB00006
		本	35	850	29,750	35	29,750	単一 11号
(材料費)トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻		0	0	0			WYB00013
		巻	2	1,790	3,580	2	3,580	単一 12号
合計					0			
					136,690		136,690	
変更積算金額					0			
					136,690		136,690	円/m

# 200/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

給水設備

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去工			1	82,640	82,640			WYB00001
		箇所	1	82,640	82,640	0	0	単一 17号
配管設置・撤去（支給品）			200	730.3	146,060			WYB00002
		m	200	730.3	146,060	0	0	単一 18号
ポンプ運転	作業時（長期）		92	5,288	486,496			WYB00003
		日	92	5,288	486,496	0	0	単一 19号
合 計					635,846			
					0		-635,846	

# 0/250m当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

給水設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去工			0	0	0			WYB00011
		箇所	1	82,640	82,640	1	82,640	単一 20号
配管設置・撤去（支給品）			0	0	0			WYB00012
		m	250	730.3	182,575	250	182,575	単一 21号
ポンプ運転	作業時（長期）		0	0	0			WYB00017
		日	54	5,288	285,552	54	285,552	単一 22号
合 計					0			
					550,767		550,767	
変更積算金額					0			
					489,660		489,660	円/m

# 1回当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

現場発生品運搬  
第 8号内訳書 (支給品)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	4,515	4,515	0	0	CB010410
合 計					4,014		0	
					4,014		0	

## 1回当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

第 9号内訳書      現場発生品運搬  
                      (発生品)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9 .0km以下 0.1t超0.2t以下		1	4,515	4,515			CB010410
		回	1	4,515	4,515	0	0	
合 計					4,014			
					4,014		0	



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

引込柱倒壊防止

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00014
		人	2	25,090	50,180	2	50,180	単一 23号
電工			0	0	0			WYB00015
		人	2	20,050	40,100	2	40,100	単一 24号
普通作業員			0	0	0			WYB00021
		人	3	17,220	51,660	3	51,660	単一 25号
高所作業車・トラック架装 標準デッキ	バケット・ブーム型（直伸・屈伸式）床高12m		0	0	0			WYB00022
		日	2	36,980	73,960	2	73,960	単一 26号
トラック（クレーン付）	4 t 車2.9 t 吊り		0	0	0			WYB00023
		日	1	36,340	36,340	1	36,340	単一 27号
バケット（賃料）	バケット容量・山積0.28（平積0.2）m3		0	0	0			WYB00024
		日	1	33,870	33,870	1	33,870	単一 28号
合計					0			
					286,110		286,110	
変更積算金額					0			
					254,366		254,366	円/式

# 2/0人日あたり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:26

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			2	11,240	22,480			WB010212
		人日	2	11,240	22,480	0	0	単一 29号
					19,985			
合 計					0		-19,985	

# 0/4人日あたり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

交通誘導警備員

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	4	11,240	44,960	4	44,960	単一 30号
合 計					0			
					44,960		44,960	
変更積算金額					0			
					39,970		39,970	円/人日

# 1回当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

重建設機械分解組立輸送費

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)		1	6,588,000	6,588,000			WB010350
		回	1	6,588,000	6,588,000	0	0	単一 31号
合 計					5,857,075			
					5,857,075		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

土質等試験費

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費			1	7,300	7,300			WYB00010
		検体	1	7,300	7,300	0	0	単一 32号
合 計					6,490			
					6,490		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

遠隔臨場費用

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場クラウドシステム			0	0	0			WYB00044
		月	3	20,000	60,000	3	60,000	単一 33号
LTEモバイルルータ			0	0	0			WYB00045
		月	3	10,000	30,000	3	30,000	単一 34号
ウェアラブル端末使用料			0	0	0			WYB00046
		月	3	25,000	75,000	3	75,000	単一 35号
合 計					0			
					165,000		165,000	
変更積算金額					0			
					165,000		165,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

保守管理(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守点検	スリ-攪拌工 (ICT)		0		0			WYB00033
		式	1		18,193	1	18,193	単一 36号
合計					0			
					18,193		18,193	
変更積算金額					0			
					18,193		18,193	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:27

システム初期費(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	深層混合処理機		0		0			WYB00032
		式	1		1,150,000	1	1,150,000	単一 37号
合 計					0			
					1,150,000		1,150,000	
変更積算金額					0			
					1,150,000		1,150,000	円/式



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:28

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1912千円		0		0			WB010610
		式	1		1,912,000	1	1,912,000	単一 38号
合 計					0			
					1,912,000		1,912,000	
変更積算金額					0			
					1,912,000		1,912,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:28

活用効果等調査費（ICT）

第 19号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員			0	0	0			WYB00034
		人	0.5	29,000	14,500	0.5	14,500	単一 39号
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/08/03 09:46:28

快適トイレ

第 20号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ			0	0	0			WYB00031
		基・月	4	51,000	204,000	4	204,000	単一 40号
合 計					0			
					204,000		204,000	
変更積算金額					0			
					204,000		204,000	円/式

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	スラリー攪拌工	エポコタムTaf工法(地盤改良工法)添加量194kg/m3 単軸施工 φ1600 打設長19.6m 改良長18.0m	単位	本	数量	1	単価	647,674
						1		647,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工 添加量194kg/m3 単軸施工		φ1600 打設長19.6m 杭長18.0m		1	728,500	728,500	WYB00007	
			本	1	728,500	728,500	単- 8号	
	計					728,500		
	単価					728,500		
						728,500	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	スラリー攪拌工(ICT)	エポコタムTaf工法(地盤改良工法)添加量206kg/m3 単軸施工 φ1600 打設長19.6m 改良長18.0m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		671,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(ICT) 添加量206kg/m3 単軸施工		φ1600 打設長19.6m 杭長18.0m		0	0	0	WYB00035	
			本	1	754,900	754,900	単- 9号	
	計					0		
	単価					754,900		
						754,900	円/本	
変更積算単価						671,200	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処分費	刈草 延岡市刈-センター	単位	t	数量	0	単価	0
						1	3,636	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	1	3,636	3,636	単一 13号
計							0	
							3,636	
単価							0	
							3,636	円/t
変更積算単価							3,636	円/t

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	10,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 5.7以下			0	0	0	WB824020
				m3	1	11,250	11,250	単一 14号
計							0	
							11,250	
単価							0	
							11,250	円/m3
変更積算単価							10,000	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						1		17,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 5.7以下			0	0	0	WB824020
			m <sup>3</sup>	1	19,960		19,960	単一 15号
	計						0	
							19,960	
	単価						0	
							19,960	円/m <sup>3</sup>
変更積算単価								
							17,750	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	U型側溝撤去	再利用撤去 500×500	単位	m	数量	1	単価	1,487
						1		1,487
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し			1	1,673	1,673	WB821410
			m	1	1,673		1,673	単一 16号
	計						1,673	
							1,673	
	単価						1,673	
							1,673	円/m

## 1次単価表

		単価使用年月 2021.04		歩掛使用年月 2021.04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-7号	現場発生品運搬 (発生品)	U型側溝 500×500	単位	回	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下		0	0	0	CB010410
			回	1	6,327	6,327	
	計					0	
						6,327	
	単価					0	
						6,327	円/回
	変更積算単価						
						5,624	円/回

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	スラリー攪拌工 添加量194kg/m3 単軸施工	φ1600 打設長19.6m 杭長18.0m	単位	本	数量	1	728,500
						1	728,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.467	25,095	11,719	
			人	0.467	25,095	11,719	
特殊作業員				0.935	23,100	21,598	
			人	0.935	23,100	21,598	
普通作業員				0.467	17,220	8,041	
			人	0.467	17,220	8,041	
セメント系固化材		特殊土用 パラ		7.723	15,000	115,845	
			t	7.723	15,000	115,845	
深層混合処理機運転		[単軸式] 杭径1600mm 90Kw×2		0.467	835,100	389,991	WYB00008
			日	0.467	835,100	389,991	単一 41号
スラリープラント運転		スラリープラント 20m3/h		0.467	77,910	36,383	WYB00009
			日	0.467	77,910	36,383	単一 42号
諸雑費（率+まるめ） 31%				1		144,923	
			式	1		144,923	
計						728,500	
						728,500	
単価						728,500	円/本
						728,500	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	スラリー攪拌工(ICT) 添加量206kg /m3 単軸施工	φ1600 打設長19.6m 杭長18.0m	単位	本	数量	0	0
						1	754,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.467	25,095	11,719	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.935	23,100	21,598	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.467	17,220	8,041	
セメント系固化材		特殊土用 パラ		0	0	0	
			t	8.216	15,000	123,240	
深層混合処理機運転		[単軸式] 杭径1600mm 90Kw×2		0	0	0	WYB00036
			日	0.467	835,100	389,991	単一 43号
スラリプラント運転		スラリプラント 20m3/h		0	0	0	WYB00037
			日	0.467	77,910	36,383	単一 44号
諸雑費（率+まるめ） 31%				0		0	
			式	1		144,928	
ICT建設機械経費加算額				0	0	0	WYB00016
			日	0.25	76,320	19,080	単一 45号
計						0	
						754,980	
単価						0	
						754,900	円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	木杭・ロープ設置		単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	6	17,220	103,320		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		80		
	計					0		
						103,400		
	単価					0		
						1,216		円/m

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	(材料費) 丸太杭	φ50 L=1.5m	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太杭	φ50mm L=1.5m		0	0	0		
			本	1	850	850		
	計					0		
						850		
	単価					0		
						850		円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻	単位	巻	数量	0	単価	0
						1		1,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トラロープ		φ9mm 黄・黒 100m/巻			0	0	0	
				巻	1	1,790	1,790	
計							0	
							1,790	
単価							0	
							1,790	円/巻

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	3,636
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草：延岡市クレーンセンター						
				t	100	3,636	363,600	
計							363,600	
単価							3,636	円/t

## 参考資料（1）

		単価使用年月 2021.04		歩掛使用年月 2021.04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-14号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価 11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,223	7,223	WB824010 単一 46号
	処分費（m 3）		m 3	1	2,820	2,820	WB020051 単一 47号
	殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,207	1,207	CB227010
	計					11,250	
	単価					11,250	円/m 3

## 参考資料（1）

		単価使用年月 2021.04		歩掛使用年月 2021.04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-15号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価 19,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,350	14,350	WB824010 単一 48号
	処分費（m 3）		m 3	1	4,120	4,120	WB020051 単一 49号
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,497	1,497	CB227010
	計					19,967	
	単価					19,960	円/m 3

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2021. 3		歩掛使用年月		2021. 3		
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
単-16号	U型側溝 再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	1,673			
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,672.29	16,722					
諸雑費(まるめ)		式	1		8					
計					16,730					
単価					1,673	円/m				

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ポンプ設置・撤去工		単位	箇所	数量	1	82,640
						1	82,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			1	25,095	25,095	
			人	1	25,095	25,095	
	特殊作業員			1	23,100	23,100	
			人	1	23,100	23,100	
	普通作業員			2	17,220	34,440	
			人	2	17,220	34,440	
	諸雑費（まるめ）			1		5	
			式	1		5	
	計					82,640	
						82,640	
	単価					82,640	
						82,640	円/箇所

## 参考資料（1）

単-18号		配管設置・撤去（支給品）		単位	m	数量	100	単価	730.3
							100		730.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.5	25,095	12,547		
				人	0.5	25,095	12,547		
特殊作業員					1.5	23,100	34,650		
				人	1.5	23,100	34,650		
普通作業員					1.5	17,220	25,830		
				人	1.5	17,220	25,830		
諸雑費（まるめ）					1		3		
				式	1		3		
計							73,030		
							73,030		
単価							730.3		
							730.3	円/m	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	ポンプ運転	作業時（長期）	単位	日	数量	1	5,288	
				単位	数量	1	5,288	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水中ポンプ（賃料）（長期割引）4週8休		径75mm 5.5kw			1	338	338	
				基・日	1	338	338	
ディーゼル発電機（賃料）（長期割引）4週8休		出力25KVA 低騒音・超低騒音			1	4,950	4,950	WYB00004
				日	1	4,950	4,950	単一 50号
計							5,288	
							5,288	
単価							5,288	
							5,288	円/日

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	ポンプ設置・撤去工	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
		人		1	25,095	25,095	
	特殊作業員			0	0	0	
		人		1	23,100	23,100	
	普通作業員			0	0	0	
		人		2	17,220	34,440	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
		式		1		5	
	計					0	
						82,640	
	単価					0	
						82,640	円/箇所

## 参考資料（1）

単-21号		配管設置・撤去（支給品）		単位	m	数量	0	単価	0
							100		730.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.5	25,095	12,547		
特殊作業員					0	0	0		
				人	1.5	23,100	34,650		
普通作業員					0	0	0		
				人	1.5	17,220	25,830		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		3		
計							0		
							73,030		
単価							0		
							730.3	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	ポンプ運転	作業時（長期）	単位	日	数量	0	単価	0
						1	5,288	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中ポンプ（賃料）（長期割引）4週8休		径75mm 5.5kw		0	0	0		
			基・日	1	338	338		
ディーゼル発電機（賃料）（長期割引）4週8休		出力25KVA 低騒音・超低騒音		0	0	0	WYB00018	
			日	1	4,950	4,950	単一 51号	
計						0		
						5,288		
単価						0		
						5,288	円/日	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	土木一般世話役		単位	人	数量	0	単価	0
						1	25,090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		
計						0		
						25,095		
単価						0		
						25,090	円/人	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	電工		単位	人	数量	0	単価	0
						1		20,050
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工					0	0	0	
				人	1	20,055	20,055	
計							0	
							20,055	
単価							0	
							20,050	円/人

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0
						1		17,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	1	17,220	17,220	
計							0	
							17,220	
単価							0	
							17,220	円/人

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	高所作業車・トラック架装 標準デッキ	バケット・ブーム型（直伸・屈伸式）床高12m	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	23,310	23,310	
軽油	1. 2号			0	0	0	
			L	21.84	122	2,664	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m			0	0	0	
			日	1	11,000	11,000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		6	
計						0	
						36,980	
単価						0	
						36,980	円/日

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	トラック (クレーン付)	4 t 車2.9 t 吊り	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)				0	0	0	
			人	1	23,310	23,310	
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	33.06	122	4,033	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力2. 9 t		0	0	0	
			日	1	8,990	8,990	
諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1		7	
						0	
計						36,340	
						0	
単価						36,340	円/日

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	ハック材（賃料）	ハケット容量・山積0.28（平積0.2）m3	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	23,310	23,310	
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	39.69	122	4,842	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）		0	0	0	
			日	1	5,710	5,710	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		8	
計						0	
						33,870	
単価						0	
						33,870	円/日



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,240	
単価						11,240	円/人日

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,240	
単価						11,240	円/人日

## 参考資料（1）

		単価使用年月 2021. 3		歩掛使用年月 2021. 3		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-31号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	64.6	23,100	1,492,260	6,588,000
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	9.9	79,500	787,050	
	運搬費等率 189%		式	1		4,307,895	
	諸雑費(まるめ)		式	1		795	
	計					6,588,000	
	単価					6,588,000	円/回

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費				1	7,300	7,300		
			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300		
						7,300	円/検体	

						単価使用年月	2021. 04	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	遠隔臨場クラウドシステム		単位	月	数量	0	単価	0
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場クラウドシステム				0	0	0		
			月	1	20,000	20,000		
計						0		
単価						20,000		
						0		
						20,000	円/月	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	LTEモハイルルータ		単位	月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	LTEモハイルルータ				0	0	0	
			月		1	10,000	10,000	
	計						0	
							10,000	
	単価						0	
							10,000	円/月

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	ウェアラブル端末使用料		単位	月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	ウェアラブル端末使用料				0	0	0	
			月		1	25,000	25,000	
	計						0	
							25,000	
	単価						0	
							25,000	円/月

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	保守点検	スリ-攪拌工 (ICT)	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検費		スリ-攪拌工 (ICT)		0		0		
			式	1		18,193		
計						0		
						18,193		
単価						0		
						18,193	円/式	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	システム初期費 (ICT)	深層混合処理機スリ-式	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費 (ICT)		深層混合処理機スリ-式		0		0		
			式	1		1,150,000		
計						0		
						1,150,000		
単価						0		
						1,150,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1912千円	単位	式	数量	1	単価	1,912,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,912,000		
計						1,912,000		
単価						1,912,000	円/式	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	技術員		単位	人	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	1	29,000	29,000		
計						0		
単価						29,000	円/人	
						0		
						29,000	円/人	

### 参考資料（1）

単-40号		快適トイレ	単位	基・月	数量	0	単価	0
						1		51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ				0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
計						0		
						51,000		
単価						0		
						51,000	円／基・月	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	深層混合処理機運転	[単軸式] 杭径1600mm 90Kw×2	単位	日	数量	1	835,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	23,310	23,310	
			人	1	23,310	23,310	
軽油	1. 2号			62	115	7,130	
			L	62	115	7,130	
クローラ式ベ-スマシ損料	リ-ダ-21-36m 装備重量135-145t			1.59	141,000	224,190	
			供用日	1.59	141,000	224,190	
回転駆動機賃料（4週8休）	[二軸同軸式] 90Kw×2			1.59	90,480	143,863	
			日	1.59	90,480	143,863	
エポコラムTaf機材賃料（4週8休）	[単軸式] φ1600mm用			1.59	274,560	436,550	
			日	1.59	274,560	436,550	
諸雑費（まるめ）				1		57	
			式	1		57	
計						835,100	
単価						835,100	
						835,100	円/日



### 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	スラリプラント運転	スラリプラント 20m3/h	単位	日	数量	1	77,910
				単位	日	1	77,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリプラント損料	全自動 能力20m3/h		1.59	49,000	77,910		
		供用日	1.59	49,000	77,910		
諸雑費（まるめ）			1		0		
		式	1		0		
計					77,910		
					77,910		
単価					77,910	円/日	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	深層混合処理機運転	[単軸式] 杭径1600mm 90Kw×2	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	23,310	23,310	
軽油	1. 2号			0	0	0	
			L	62	115	7,130	
クローラ式ベ-スマシ損料	リ-ダ-21-36m 装備重量135-145t			0	0	0	
			供用日	1.59	141,000	224,190	
回転駆動機賃料（4週8休）	[二軸同軸式] 90Kw×2			0	0	0	
			日	1.59	90,480	143,863	
エポコラムTaf機材賃料（4週8休）	[単軸式] φ1600mm用			0	0	0	
			日	1.59	274,560	436,550	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		57	
計						0	
						835,100	
単価						0	
						835,100	円/日

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	スラリプラント運転	スラリプラント 20m3/h	単位	日	数量	0	単価	0
						1		77,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
スラリプラント損料		全自動 能力20m3/h			0	0	0	
				供用日	1.59	49,000	77,910	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							77,910	
単価							0	
							77,910	円/日

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	ICT建設機械経費加算額		単位	日	数量	0	単価	0
						1		76,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ICT建設機械経費加算額		深層混合処理機スラリー式			0	0	0	
				日	1.59	48,000	76,320	
計							0	
							76,320	
単価							0	
							76,320	円/日

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,223	7,223	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,223	
単価						7,223	円/m 3

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）（南西部リサイクルセンター）	m 3	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m 3

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,345	14,345		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,350		
単価						14,350	円/m 3	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）（南西部リサイクルセンター）	m 3	100	4,120	412,000		
計						412,000		
単価						4,120	円/m 3	

## 参考資料（2）

		単価使用年月		2021. 3		歩掛使用年月		2021. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-50号	ディーゼル発電機(賃料)(長期割引)4週8休	出力25KVA 低騒音・超低騒音	単位	日	数量	1	単価	4,950	1	4,950			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		25kVA	日	1	1,960	1,960							
軽油		1.2号	L	26	115	2,990							
諸雑費(まるめ)			式	1		0							
計						4,950							
単価						4,950							
						4,950		円/日					

## 参考資料（2）

単-51号		ディーゼル発電機(賃料)(長期割引)4週 8休	出力25KVA 低騒音・超低騒音	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A		日	0	0	0		
軽油		1 . 2号		L	26	115	2,990		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							0		
単価							4,950		
							0		
							4,950	円/日	